
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 21 in data 09-04-2019

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE RENDICONTO ESERCIZIO 2018.
 
L’anno duemiladiciannove addì nove del mese di Aprile alle ore 19:45 nella SEDE COMUNALE, convocata
dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

BOGGIO ALBERTO SINDACO X

MELLONI ANDREA VICE-SINDACO X

POZZATO FEDERICA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n. 267, il Segretario
Comunale Dott. NICOLA DI PIETRO, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ALBERTO BOGGIO – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
 

LA GIUNTA COMUNALE
  

VISTI:
- l’art. 227 del D.Lgs. 267/2000 come modificato dal D.Lgs. 118/2011 ed integrato dal D.Lgs.
126/2014 ad oggetto “Rendiconto della gestione”;
- l’art. 11 comma 4 del D.Lgs. 118/2011 coordinato con il D.Lgs. 126/2014 che definisce i
prospetti obbligatori da allegare al rendiconto della gestione;
- art. 151 comma 7 del D.Lgs 267/2000 e smi e l’art. 18 comma 1 lettera B) del D.Lgs. 11/2011
in base ai quali il rendiconto deve essere deliberato dal Consiglio Comunale entro il 30 aprile
dell’anno successivo;
 
RICORDATO altresì che l’art. 151 comma 6 e l’art. 231 del D.Lgs. 267/2000 e smi prevedono
un’apposita relazione illustrativa della Giunta Comunale allegato al rendiconto sulla gestione
che esprime le valutazioni di efficacia dell’azione condotta sulla base dei risultati conseguiti;
 
DATO ATTO che:
- ai sensi del comma 3 dell’art. 228 del D.Lgs. 267/2000 e smi con deliberazione di Giunta
Comunale n. 17 in data 09.04.2019 si è provveduto all’operazione di riaccertamento dei
residui attivi e passivi;
- ai sensi del comma 7 dell’art. 230 del D.Lgs. 267/2000 e smi si è provveduto
all’aggiornamento annuale degli inventari dei beni mobili e dei beni immobili;
 
VISTI ed esaminati lo schema di rendiconto per l’esercizio 2018 con i relativi allegati e la
relazione illustrativa depositati agli atti del servizio finanziario;
 
ACCERTATO, sulla base della documentazione agli atti, l’inesistenza di debiti fuori bilancio;
 
RICHIAMATA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 9 del 26.03.2019 con la quale è stato
deliberato di non redigere il bilancio consolidato ai sensi dell’art. 1 comma 831 della legge
145/2018 (legge di bilancio 2019);
 
VISTO il Regolamento comunale di contabilità;
 

Con voti unanimi favorevoli espressi ai sensi di legge
 

DELIBERA
 

1. Di approvare lo schema del rendiconto della gestione relativo all’esercizio finanziario 2018
e la relazione illustrativa da allegare al rendiconto medesimo depositati agli atti del servizio
finanziario.
 
2. Di sottoporre la presente deliberazione con i relativi allegati all’approvazione da parte del
Consiglio Comunale ai sensi dell’art. 227 del D.Lgs. 267/2000 e smi.
 
3. Di comunicazione la presente deliberazione ai capigruppo consiliari ai sensi dell’art. 125
del D.Lgs. 267/2000 e smi.
 
4. Di trasmettere il presente provvedimento al Revisore dei Conti per il rilascio del relativo
parere ai sensi del TUEL 267/2000;
 
5. Di dare atto che mediante successiva ed unanime votazione la presente viene dichiarata
immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV comma, del D.Lgs.n.267/2000.
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. NICOLA DI PIETRO                                f.to dott. ALBERTO BOGGIO 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del
D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 09-04-2019
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toROSSANA BELTRAMI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 09-04-2019
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 19-04-2019
 
Anzola d'Ossola: 19-04-2019
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. NICOLA DI PIETRO
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 29-04-2019
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. NICOLA DI PIETRO                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 19-04-2019
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. NICOLA DI PIETRO


